[image: image1.png]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025

           пгт Кошурниково

№ 00-000р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПОСЁЛКА КОШУРНИКОВО КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом посёлка Кошурниково, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Статью 61 Устава дополнить абзацами следующего содержания:

«Губернатор Красноярского края вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе поселка за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Красноярского края.

Губернатор Красноярского края вправе отрешить от должности главу поселка в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Красноярского края предупреждения, объявления выговора главе поселка в соответствии с абзацем 2 настоящей статьи главой поселка не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

1.2. Часть 2 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Совет состоит из десяти депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по мажоритарной системе и по многомандатным избирательным округам при тайном голосовании в соответствии с Федеральными и краевыми законами сроком на пять лет».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселка Кошурниково.

3. Глава поселка Кошурниково обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр Уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его обнародования в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном интернет-сайте администрации Поселка Кошурниково (https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

Председатель поселкового
Глава поселка

Совета депутатов

Кошурниково

___________А.Е. Черкасов

___________ Л.А. Лещук